
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В целях развития муниципальной системы оценки качества образования, мониторинга 

подготовки обучающихся к государственной итоговой аттестации по математике, освоения 

образовательной программы по геометрии и реализации новых форм оценки 

образовательных достижений обучающихся, во исполнение приказа министерства 

образования Оренбургской области от 06.02.2023 №01-21/149, приказа отдела образования 

администрации Тюльганского района от 09.03.2023 №30  

Приказываю: 

1. Провести региональный и муниципальный публичные зачёты по геометрии:  

- 11 мая 2023 года для обучающихся 8 классов в соответствии с регламентом проведения 

регионального зачёта (далее – Регламент), перечнем вопросов регионального зачёта, 

утверждёнными приказом министерства образования от 05.03.2018 №01- 21/370 и 

критериями оценивания и шкалой перевода, утверждёнными приказом министерства 

образования от 06.02.2023 №01-21/149. Начало в 9.00;  

- 12 мая 2023 года для обучающихся 7 классов в соответствии с регламентом, критериями 

оценивания и шкалой перевода, утверждёнными приказом отдела образования № 24 от 

10.03.2021. Начало в 9.00. 

- резервный день для сдачи зачетов – 16.05.2023 

  

2. Создать комиссию по проведению и проверке зачётов по геометрии в составе: 

• Сидорова Т.А. – председатель комиссии 

• Комбарова Н.Н. – член комиссии 

• Федотова Н.Н. – член комиссии 

• Тухватуллина Е.А. – член комиссии 

• Матвеева А.П. – наблюдатель от родительской общественности 

 

3. Ответственной за организацию и проведение регионального и муниципального 

публичных зачётов по геометрии назначить заместителя директора по УВР 

Комбарову Н.Н. 

4. Комбаровой Н.Н.: 

4.1.Организовать информационную и разъяснительную работу с педагогами, 

обучающимися и их родителями (законными представителями) о формах и 

содержании зачета (срок до 07.04.2023);  

 
 

Муниципальное образование 

Тюльганский район 

Оренбургской области 

муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Благодарновская средняя 

общеобразовательная школа» 

МБОУ « Благодарновская СОШ» 

Российская Федерация 

Оренбургская область Тюльганский район 

462015,с.Благодарное, ул.Школьная, д. 27\1 

телефон:(8-353-32)  2-61-82 

ИНН 5650004587 

КПП 565001001 

e-mail: lmasalskaya@yandex.ru 

Приказ № 27 от 13.03.2023 
«О проведении регионального и 

муниципального публичных зачетов по 

геометрии в 7 и 8 классах в 2023 году» 

mailto:lmasalskaya@yandex.ru


4.2.Ознакомить под подпись обучающихся, родителей (законных представителей) с 

регламентами проведения регионального и муниципального публичных зачётов (срок 

– до 07.04.2023); 

4.3.разместить на официальном сайте МБОУ «Благодарновская СОШ» перечень вопросов 

регионального и муниципального зачетов. (срок: до 7 апреля 2023 года). 

4.4.Составить план мероприятий по подготовке к региональному и муниципальному 

зачетам по геометрии в 7,8 классах, предусмотрев мероприятия по информационному 

сопровождению участников зачета (до 05.04.2023).  

5. Учителям математики Федотовой Н.Н. (7 класс) и Тухватуллиной Е.А. (8 класс): 

5.1. Обеспечить прохождение образовательных программ по геометрии в 7,8 классах, 

контроль за эффективностью и качеством их выполнения. (срок: до 11 мая 2023 года) 

5.2.. Провести проблемный анализ результатов регионального и муниципального зачётов, 

сформировать план мероприятий по коррекции на 2023-2024 учебный год с учётом 

выявленных недостатков. Срок: до 31 мая 2023 года 

6. Классным руководителям Федотовой Н.Н. (7 класс) и Тухватуллиной Е.А. (8 класс) 

организовать своевременное информирование обучающихся о результатах 

проведения регионального и муниципального зачётов. (срок: в день проведения 

зачётов).  

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Комарову Н.Н. 

 

 

 

 

 

 

Директор _______  ______ Т.А.Сидорова 

 

 

 


